号楼1-8层的房屋。具体内容详见公司2021年3月2日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司郑州谱

尼测试技术有限公司购买经营用房的公告》（公告编号：2021-018）。

7、2021年3月12日，公司召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于全资子公司投资建设山东总部大厦暨研发检

谱尼测试集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

测中心大楼的议案》，同意公司全资子公司谱尼测试集团山东有限公司投资15,000万元自筹资金用于建设山东总部大厦暨研

发检测中心大楼。具体内容详见公司2021年3月13日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司投资建

设山东总部大厦暨研发检测中心大楼的公告》（公告编号：2021-021）。

8、公司全资子公司北京谱尼测试科技有限公司取得由北京市武器装备科研生产单位保密资格认定委员会办公室颁发的

《武器装备科研生产单位保密资格申请批准通知书》。具体内容详见公司2021年4月10日刊登于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司北京谱尼测试科技有限公司取得武器装备科研生产单位二级保密资格的公告》

（公告编号：2021-034）。

9、公司全资子公司大连谱尼测试科技有限公司收到大连市科学技术局、大连市财政局、国家税务总局大连市税务局联

合颁发的《高新技术企业证书》。具体内容详见公司2021年4月22日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全

资子公司获得高新技术企业证书的公告》（公告编号：2021-036）。

10、公司全资子公司青岛谱尼医学检验实验室接到青岛市委统筹疫情防控和经济运行工作领导小组（指挥部）办公室的

批复，同意将青岛谱尼医学作为第三方检测机构，开展新型冠状病毒核酸检测。具体内容详见公司2021年4月29日刊登于巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司青岛谱尼医学检验实验室获批开展新型冠状病毒核酸检测的公告》

（公告编号：2021-044）。

11、公司全资子公司谱尼测试集团上海有限公司与特斯拉（上海）有限公司签署了《特斯拉（上海）有限公司-总服务

协议》，谱尼测试集团上海有限公司被认可向特斯拉（上海）有限公司提供服务，正式成为特斯拉的供应商。具体内容详见

公司 2021年5月25日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司成为特斯拉供应商的提示性公告》（公

告编号：2021-048）。

谱尼测试集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,780,618 78.66%   47,116,527 -858,959 46,257,568 106,038,186 77.51%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 9,528 0.01%   0 -9,528 -9,528 0 0.00%

 3、其他内资持股 59,768,778 78.65%   47,116,527 -847,119 46,269,408 106,038,186 77.51%

  其中：境内法人持股 9,763,959 12.85%   7,116,527 -868,300 6,248,227 16,012,186 11.70%

   境内自然人持股 50,004,819 65.80%   40,000,000 21,181 40,021,181 90,026,000 65.81%

 4、外资持股 2,312 0.00%   0 -2,312 -2,312 0 0.00%

  其中：境外法人持股 2,211 0.00%   0 -2,211 -2,211 0 0.00%

   境外自然人持股 101 0.00%   0 -101 -101 0 0.00%

二、无限售条件股份 16,219,382 21.34%   13,683,473 858,959 14,542,432 30,761,814 22.49%

 1、人民币普通股 16,219,382 21.34%   13,683,473 858,959 14,542,432 30,761,814 22.49%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 76,000,000 100.00%   60,800,000 0 60,800,000 136,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首次公开发行前网下配售限售股上市流通

报告期内，公司首次公开发行前网下配售股股东共计4,851户，所持有的首次公开发行网下配售限售股共计884,959股解

除了限售并上市流通。

2、2020年度利润分配及资本公积金转增股本

报告期内，公司实施了2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案：公司以2020年末总股本76,000,000股为基数，向

全体股东每10股派发现金红利5.00元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增8股，2020年度利润分配及资本公

积金转增股本实施后公司总股本由76,000,000股增至136,800,000股。

谱尼测试集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

3、高管锁定股

报告期内，原公司董事张俊杰先生持有的股份按照规定作为高管锁定股被进行了锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年度利润分配及资本公积金转增股本

2021年3月18日，公司分别召开第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第八次会议审议通过了《关于公司2020年度

利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，于2021年4月8日召开2020年度股东大会审议通过，并与2021年4月16日披露

了《2020年度分红派息、转增股本实施公告》（公告编号：2021-035）。